
w i ę c e j ...

na na wiew no -wy wiew na z funk cją grza nia i
chło dze nia. Mo że my wy brać też dom, w
któ rym po wie trze wen ty la cyj ne i chłód są
przy go to wy wa ne cen tral nie. Nie po le cam
za miesz ka nia w ta kim do mu, po nie waż wa -
run kiem pra wi dło we go dzia ła nia ta kich in -
sta la cji, szcze gól nie chło dzą cej, jest 50%
włą czo nych od bior ni ków. Użyt ko wa nie
tych in sta la cji nie jest ta nie i pła ce nie du -
żych ra chun ków mo że być przy czy ną wy łą -
czeń od bior ni ków, co po cią ga za so bą nie -
wła ści wą pra cę ca łej in sta la cji.

W dru gim przy pad ku in we stor mo że,
na eta pie pro jek tu bu dow la ne go, wy ko -
na ne go zgod nie z PN, przy wy stę po wa -
niu o po zwo le nie na bu do wę, wy ma rzyć
so bie in sta la cję wen ty la cyj ną i kli ma ty -
za cyj ną ta ką, ja ką chce my mieć w na -
szym do mu. Mo gą to być in sta la cje:
● wen ty la cyj na na wiew no -wy wiew na,
● wen ty la cyj na na wiew no -wy wiew na
z funk cja mi grza nia i chło dze nia,
● kli ma ty za cyj na dla ca łe go do mu lub
je go czę ści.

Źró dła mi cie pła mo gą być: zie mia, słoń -
ce, ener gia elek trycz na lub cie pła wo da z
do mo wej ko tłow ni. Do zre ali zo wa nia po żą -
da nej in sta la cji mo gą po słu żyć urzą dze nia i
ak ce so ria wie lu róż nych firm, któ re je pro -
du ku ją lub zaj mu ją się ich dys try bu cją.
Wszyst kie te in sta la cje są moż li we do wy -
ko na nia w wie lu wer sjach i kom bi na cjach.

Fir my pro du ku ją ce urzą dze nia i ak ce so -
ria do wen ty la cji i kli ma ty za cji pro wa dzą
nad ni mi roz le głe ba da nia w ce lu uzy ska nia
co raz to lep szych pa ra me trów eks plo ata -
cyj nych. Po wsta ją urzą dze nia ener go osz -
częd ne, o ma łych ga ba ry tach lecz speł nia -
ją ce wszyst kie ocze ki wa nia przy szłe go
klien ta. Są co raz bar dziej ci che i wy ko ny -
wa ne w ta ki spo sób, by ser wi so wa nie i na -
pra wa nie spra wia ły trud no ści. Rów nież
mon to wa nie du żych urzą dzeń nie jest te -
raz trud ne, po nie waż, na ogół skła da ją się

one z kil ku sek cji, któ re ła two jest trans -
por to wać i skła dać w ca łość.

Ele men ty koń czą ce in sta la cje wen ty la -
cyj ne, czy li na wiew ni ki i wy wiew ni ki ma ją
bar dzo róż no rod ne kon struk cje i moż na je
mon to wać w na je le gant szych obiek tach. Pa -
mię tam, że na po cząt ku mo jej za wo do wej
dro gi pro jek to wa ło się cen tra le wen ty la cyj -
ne in dy wi du al nie dla każ dej in sta la cji i mia -
ły one dłu gość kil ku me trów. Po wie trze
chło dzi ło się wo dą, któ ra chło dzi ła się w...
fon tan nie. To do pie ro by ło pro jek to wa nie!

Waż ną spra wą, przed pod ję ciem de cy -
zji o ro dza ju in sta la cji w wy ma rzo nym
przez in we sto ra do mu, jest po sia da nie
przez nie go od po wied niej ilo ści środ ków
na za kup urzą dzeń i ak ce so riów, na okre -
so we prze glą dy i na pra wy. Trze ba przy -
go to wać się rów nież na to, że te wszyst -
kie in sta la cje nie są na ca łe po ko le nia i
przyj dzie ta ki czas, że trze ba bę dzie je
zmo der ni zo wać, a na wet wy mie nić. Ko -
niecz ny jest więc do stęp do tych in sta la -
cji, by w przy pad ku awa rii lub wy mia ny
nie ruj no wać ca łe go do mu. In we stor mu -
si rów nież zde cy do wać się, czy pod
wzglę dem tech nicz nym chce mieć in sta -
la cję z au to ma ty ką i ste ro wa niem, czy
wo li dom, ja ki mie li na si przod ko wie.
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